臺北市北投國民小學106學年度第二學期一年級 語文-本土語領域教學計劃表---學校日用

	週次
	日期
	教學單元
	教學內容
	學生配合事項
	評量方式

	1
	107/1/22
|

107/1/24
	1.運動埕
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習學校場所的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	2
	107/2/21
|

107/2/23
	1.運動埕
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習學校場所的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	3
	107/2/26
|

107/3/2
	1.運動埕
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習學校場所的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	4
	107/3/5
|
107/3/9
	1.運動埕
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習學校場所的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	5
	107/3/12
|
107/3/16
	2.鳥鼠食菝仔
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習常見水果的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	6
	107/3/19
|
107/3/23
	2.鳥鼠食菝仔
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習常見水果的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	7
	107/3/26
|
107/3/31
	2.鳥鼠食菝仔
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習常見水果的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	8
	107/4/2
|
107/4/6
	3.美麗的學校
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習各種顏色的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	9
	107/4/9
|
107/4/13
	3.美麗的學校
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習各種顏色的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	10
	107/4/16
|
107/4/20
	3.美麗的學校
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習各種顏色的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量


	11
	107/4/23
|
107/4/27
	3.美麗的學校
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習各種顏色的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	12
	107/4/30
|
107/5/4
	4.小弟
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習五官的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	13
	107/5/7
|

107/5/11
	4.小弟
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習五官的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	14
	107/5/14
|

107/5/18
	4.小弟
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習五官的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	15
	107/5/21
|

107/5/25
	5.我的身軀
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習身體各部位的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	16
	107/5/28
|

107/6/1
	5.我的身軀
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習身體各部位的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	17
	107/6/4
|

107/6/8
	5.我的身軀
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習身體各部位的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	18
	107/6/11
|

107/6/15
	5.我的身軀
	1. 課文教學，引導學生了解課文內容，並講解重要語詞。
2. 藉課文內容，讓學生學習身體各部位的閩南語說法。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	19
	107/6/18
|

107/6/22
	阿財天頂跋落來
	吟唱並欣賞傳統念謠「阿財天頂跋落來」。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量

	20
	107/6/25
|
107/6/29
	清明節
	吟唱並欣賞歡喜來過節「清明節」。
	課本

學生CD

鉛筆或彩色筆
	1.口語評量

2.討論活動

3.紙筆測驗

4.實作評量


備註：重要行事
106下重要行事
107/2/21（三）開學日、正式上課
2/28（三）二二八紀念日
3/9（五）學校日
3/31（六）補班補課(補4/6五)
4/4-4/5兒童節、清明節
4/24-25（二、三）期中評量
6/18（一）端午節
6/7-8（四、五）六年級畢業考
6/15（五）畢業典禮
6/21-22（四、五）一至五年級期末評量
6/29（五）休業式
7/1（日）暑假開始
7/2-4（備課日）
8/23-24（備課日）
8/27（一）107學年度開學日
